
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de  9. ja uar   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  

Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Sophie Løhde  V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  oplyse, hvor år de  ko krete ud ø t i g af ra e  til psykiatrie  
på fi a slove    se est vil være ud ø tet efter dialog  ed Da ske Regio er?” 
 
Svar: 
Med Aftale o  fi a slove  for   har regeri ge  sa e   ed Radikale Ve stre, 
SF, E hedsliste  og Alter ativet sikret et  arka t løft af kapa itete  og  or eri ‐
ger e i psykiatrie  på    io. kr. årligt fra   og fre . Et løft, der svarer til  
,   ia. kr. over fire år.  

 
Løftet skal ses i sa e hæ g  ed aftale  o  de  regio ale øko o i for  , hvor 
der  lev tilført  ,   ia.kr. ekstra til su dhedso rådet og de afsatte  idler  ed afta‐
le  o  fi a slove  o    ekstra sygeplejersker på sygehuse e. Begge dele vil også 
ku e tilgå psykiatrie . 
 
De    io. kr. årligt ka   l.a. a ve des til oprettelse af flere se gepladser, e  styr‐
ket akuti dsats sa t e  øget kapa itet i retspsykiatrie  og    ye pladser på Sikri ‐
ge .  
 
Det fre går e dvidere, at de  ko krete ud ø t i g fastlægges efter dialog  
ed Da ske Regio er, så det sikres, at prioriteri ger e følger  ehovet. E  del  

af  idler e vil skulle  ålrettes i vesteri ger i ud yg i g af kapa itet,  e  vil  
i alt overveje de grad dække over udgifter for u det  ed  ere perso ale. Jeg for‐
ve ter, at dialoge   ed Da ske Regio er også vil  erøre vigtige e er so  rekrutte‐
ri g, og hvorda  vi følger a ve delse  af  idler e. Regeri ge  har på egy dt dialo‐
ge   ed Da ske Regio er o  ud ø t i ge  af  idler e.  
 
Ift. rekrutteri g har regeri ge , so  led i dette års øko o iaftale, eta leret e  fælles 
task for e, so  skal drøfte veje e til, at der udda es og a sættes  ere so ial‐ og 
su dhedsperso ale og flere sygeplejersker, at ar ejdsforholde e for edres, at flere 
edar ejdere får  ulighed for at gå op i tid og sygefraværet  ed ri ges, sa t at 
edar ejderes ko pete er ud yttes  edst  uligt. Task for e ar ejdet  lev iga gsat 

efteråret  9  ed he lik på afrapporteri g foråret  . 
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